
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-24рс от 23.05.2023 

О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании 
муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное решением Совета 
депутатов города Оленегорска от 08.11.2022 № 01-46рс  

В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в 
Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1.Внести в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих в 
органах местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 08.11.2022 № 01-46рс (в 
редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 28.03.2023 № 01-09рс), следующие изменения: 

1.1. Статью 5 после изложенного дополнить абзацем следующего содержания: 
«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы может быть 

увеличена или уменьшена при изменении объема, сложности, напряженности и интенсивности выполняемой 
муниципальным служащим работы, но не выше максимального и не ниже минимального размера, 
установленного для соответствующей группы должностей.». 

1.2. Пункт 4 статьи 5 признать утратившим силу; 
1.3. Пункт 6 статьи 9 после слов «полных отработанных месяцев» дополнить словами «от начала 

календарного года». 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

И.Н. Лебедев, 
глава муниципального округа 

город Оленегорск 
с подведомственной территорией 

Мурманской области, 
А.М. Ляпко, 

председатель Совета депутатов 
муниципального округа 

город Оленегорск 
с подведомственной территорией 

Мурманской области. 


